"CROSS BUSSINESS"

Forma Juridike : Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Data e Themelimit : 20/01/2017
Numri Unik i Identifikimit (NIPT) : L71323034N

Selia:Rruga "Karl Gega", Pallati Tirhino, Shkalla C - kati i 3- Ap nr. 11- Tirane

Objekti Tregtar: Sherbime te konsulences dhe te suportit ndaj klienteve perrealizimin e
promocioneve tregtare, rritje e forces se shtjes dhe te sherbimeve logjistike.

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE 2021

(Mbyllur me 31.12.2021)

Pasqyra financiare :Individuale ( jokonsoliduara)
Periudha kontabel : Nga 01.01.2021 deri me 31.12.2021
Data e mbylljes : 22.02.2022

Monedha : Leke

Shkalla e rrumbullakimit : Ne leke

Tirane, SHKURT 2022

Administratori

MARCO PREVOSTO
MARCO PrEVE TP
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CROSS BUSINESS
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) .
; Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
R AR Shenimet| " 31 12.2021 | 31.12.2020
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 43,659,449 35,101,357
1 Banka 43,659,449 35,094,105
2 lArka 0 7,252
Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 iAksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3
Té drejta té arkétueshme 3 6,278,925 6,002,891
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 6,278,925 5,719,339
2 Naga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 T8 tjera 3.4 0 283,552
5 Kapital i nénshkruar i papaquar 3.5
Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 4.2 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0 0
4 Mallra 4.4 0 0
5 1Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 47 0 0
Parapagime dhe Shpenzime té shtyra 5 0 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 49,938,374 41,104,248
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 17
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj t€ tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 5
6 Tituj t€ tieré té huadhénies 7.6 0 0
Aktivet materiale 8 0 0
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0
2 ilmpiante dhe makineri 8.2 0 0
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 0 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 7,000 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€é ngjashme 10.1 7,000 0
2 iEmniMiré 10.2
J Parapagime pér AAJM 10.3
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA _ 7,000 0
AKTIVE TOTALE 49,945,374 41,104,248
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CROSS BUSINESS
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) .
: Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 31.12.2021 31.12.2020
Detyrime afatshkurtra: 13 757,766 1,332,074
1 1 Titujt e huamarijes 13.1
2 _iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 iArkétime né avancé pér porosi 13.3
4 __1Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 0 21,750
5 1Déftesa té pagueshme 13.5
6 __1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 __i1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 _1Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 44 551 112,299
9 _1Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 656,657 1,195,105
10 1Té tjera té pagueshme 13.10 56,558 2,920
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15 0 0
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 757,766 1,332,074
Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 1Titujt e huamarjes 17.1
2 _\Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 __iArkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 1Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 174
5 tDéftesa té pagueshme 17.5
6 __1Té paqueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 __iTé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnése 17.7
8 1Té tiera té pagueshme 17.8 0 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1 __1Provizione pér pensionet 20.1
2 __iProvizione té tiera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 757,766 1,332,074
1 1Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
3 __{Primi | lidhur me kapitalin ¥
4 iRezerva rivierésimi
5 __iRezerva ligiore 10,000: 10,000:
6 _iRezerva statutore
7 _1Rezerva té tiera
8 __iFitimi i pashpémdaré
9 iFitim / Humbja e Vitit 49,077,608 39,662,174
Totali i Kapitalit 49,187,608 39,772,174
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 49,945,374 41,104,248
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CROSS BUSINESS.
Pasqyra e Performancés ’
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés
T : Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Shenimet 31.12.2021 31.12.2020
T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 29 67,444,782 0
Ndryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar Kl
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 53,961,784
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 0
1iLénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 0 0
2iTé tjera shpenzime 332
Shpenzime té personelit 34 -840,240 132,876
1 iPaga dhe shpérblime 341 -720,000 -576,000
2 iShpenzime Ire Siguf;mevelshoqemre/shendefsore (paragitur vegmas 349 120,240 156,876
nga shpenzimet pér pensionet)
3 {Shpenzime te tjera personeli 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,750 0
Shpenzime té tjera shfrytézimi 7 -8,333,626 -2,392,976
Té ardhura té tjera 38 329,545 87,305
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
1 . i ! : 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
4 vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i % A
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
; 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -854,841 -4,259,946
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
; L SR . : 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime té tiera financiare 40.2 -854,841 -4,259,946
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
Fitimi/Humbja para tatimit 42 57,743,870 46,663,291
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -8,666,262 -1,001,117
1 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 *8,666,262 -7,001,117
2 iShpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 iPjesa e tatim fitimit té pjesémareve 433
Fitimi/Humbja e vitit 44 49,077,608 39,662,174
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452




CROSS BUSINESS
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
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Pershkrimi

Viti ushtrimor
31.12.2021

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

49,077,608

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rmitje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-276,034

Rénie/(mtje) né inventaré

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-574,308

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

48,227,266

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afargfara materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

-7,000

Arkétime nga shitja e investimeve (& tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-7,000

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detynimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-39,662,174

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-39,662,174

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

8,558,092

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 01 janar 2021

35,101,357

|Efekﬁ i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2021

43,659,449




CROSS BUSINESS

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2020 100,000 0 0 10,000 0 0 0 39,662,174 0 0 39,772,174
Efekti i ndryshimeve né polifikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01 janar 2021 100,000 0 0 10,000 0 39,662,174 0 0 0 39,772,174
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 49,077,608 49,077,608
Té ardhura & tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura
; e 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 39,662,174 39,662,174
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0
|Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2021 100,000 0 0 10,000 0 0 79,324,348 49,077,608 0 0 49,187,608
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CROSS BUSINESS

Shenimet per Pasqyrat Financiare

Aktivet monetare 1 Viti Ushtrimor 31.12.2021
1 iBanka 43,659,449
Totali 43,659,449
T& drejta té ark&tueshme-Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 Viti Ushtrimor 31.12.2021
1 iKlientet e pa arketuar 309,241
2 iFatura pertu leshuar 5,875,473
Fumitore te mbishlyer 94,211
Totali 6,278,925
’ : _— 4 : Amortizim |
Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té& ngjag 8.2 Vlera fillestare alaiskins Vlera neto
1 iSoftware 8,750 1,750 7,000
Totali 8,750 1,750; 7,000
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 13.8 Viti Ushtrimor 31.12.2021
1 iTe pagueshme ndaj punonjesve 27,811
2 1Sigurimeve shogérore/shéndetsore 16,740
Totali 44,551
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 Viti Ushtrimor 31.12.2021
Tvsh per tu paguar 172,446
Tatim fitim per tu paguar 469,678
Tatim ne burim 14,533
Totali 656,657
Detyrime afatshkurtra-Té tjera té pagueshme 13.10 Viti Ushtrimor 31.12.2021
1 iDetyrime ndaj studio Talis 2,920
2 \Detyrime ndaj ortakut 53,638
Totali 56,558
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 Viti Ushtrimor 31.12.2021
1 iTe ardhura nga sherbimet 67,444 782
Totali 67,444,782
CROSS BUSSINES w1
MIPT: L71323034%
Shpenzime t& personelit 34 Viti Ushtrimor 31.12.2021 FURAPSSARNANIA
1 1Paga dhe shpérblime 341 720,000
2 Shpenzime té s;gunmeve sfmqérore/shenda:‘sore (paragitur 349 120,240
vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
Totali 840,240
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Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 Viti Ushtrimor 31.12.2021
1 iAsistence teknike 144,954
2 iKonsulence ekonomike 264,447
3 iKonsulence ligjore 107,600
4  iShpenzime qeraje 1,162,632
5 iKonsulencé teknike komerciale 5,957,781
6 iShpenzime siguracioni 284,154
7 iShpenzime udhetimi dhe ftransferta 81,518
8 iTaksa bashkie 74,500
9 iShpenzime te ndryshme 100,992
10 {Shpenzime fiskalisht te panjohura 31,208
11 iShpenzime telefonie 12,410
12 iShpenzime interneti 15,000
13 iShpenzime ushqim dhe akomodim 96,430
Totali 8,333,626

Té ardhura té tjera -Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té n 38.3 Viti Ushtrimor 31.12.2021
1 iTe ardhura nga kursi | kembimit 40,139
2 iTe ardhura nga mumbullakimet 1
3 iTe ardhura nga vleresimi ne fund te vitit 289,405
329,545

Shpenzime té tjera financiare 40.2 Viti Ushtrimor 31.12.2021
1 iKomisione bankare 69,835
2 iShpenzime interesi 209
3 |Rrumbullakime pasive 3
4 iHumbje nga vieresimi ne fund te vitit 713,138
5  iHumbje nga kursi | kembimit 71,656
-854,841
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Shogeria :CROSS BUSINESS

NIPTI L71323034N
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2021
B . Gjendje . Gjendje
N
r Emertimi Sasia 11112024 Shtesa Pakesime 12/31/2021
1 |Software 8,750 - - 8,750
TOTALI 8,750 0 0 8,750
Amortizimi A.A.Materiale 2021
sos ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2021 Shtesa Pakesime 12/31/2021
1 |Software 1,750 = - 1,750
TOTALI 1,750 0 0 1,750
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
i A Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Seals 1/1/2021 i Pakesime | 12/31/2021
1 |Software 7,000 N - 7,000
TOTALI 7,000 0 0 7,000
Administratori

MARCO PREVOSTO
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Shogeria CROSS BUSINESS
NIPTI L71323034N

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2021

Nr

Lloji i automjetit

Kapaciteti Targa Viera

0 0

Administratori

MARCO PREVOSTO
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Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administratori

MARCO PREVOSTO
Moo feusso
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